

# Jämställdhetsperspektiv "integrerat" i rödgröna

**Det rödgröna samarbetet tätnar sedan de tre oppositionspartierna har utsett representanter till fem arbetsgrupper som ska arbeta fram en gemensam politik, med fokus på "full sysselsättning, ökad rättvisa och bättre miljö".**

**Men för jämställdhet finns ingen arbetsgrupp.**

Tanken från partierna är att jämställdhetsperspektivet ska integreras i alla politikområden, men att "mainstreama" jämställdheten får kritik från bland andra Nalin Pékul som är ordförande i det socialdemokratiska kvinnoförbundet.

– När jämställdhetsfrågan ska finnas med överallt är det lätt att den försvinner. Det är synd att

man inte har valt att tillsätta en särskild arbetsgrupp för jämställdhetspolitiken, säger hon via sin pressekreterare.

Josefin Brink, riksdagsledamot för vänsterpartiet och representant i gruppen för "jobb och ekonomi", kan dela den farhågan.

– Men från vänsterpartiets sida är det självklart att jämställdhetsperspektivet kommer att finnas med, och som jag ser det är arbetsmarknadsområdet, vid sidan av familjepolitiken, särskilt viktigt ur ett jämställdhetsperspektiv.

På ett övergripande plan hoppas Brink att arbetsgruppen hittar ett antal gemensamma prioriteringar för arbetsmarknadspolitik.

– Det har hänt mycket negativt på kort tid och vi måste helt enkelt

bli bättre på att bekämpa arbetslösheten, både jämfört med alliansregeringen och dess tidigare socialdemokratiska motsvarighet.

– Mycket av det som händer på arbetsmarknaden sker oberoende av den rådande krisen, se bara på hur arbetsrätten undermineras och hur löntagarnas ställning försvagas efter Lavaldomen.

**I BÖRJAN AV** februari samlas grupperna för ett gemensamt möte och kommer sedan fram till 2010 att arbeta fram ett förslag till en gemensam plattform. Den rödgröna modellen med arbetsgrupper har beskyllts för att kopiera den borgerliga alliansens arbetssätt med slutna grupper och förhandlingar. Denna bild känner Josefin



Nalin Pékul



Josefin Brink

jekt på samma sätt som högern och få stöd för det.

Ett område där det funnits

Brink inte igen och hon framhåller att grupperna består av kommunpolitiker och före detta parlamentariker såväl som partitoppar.

– Det finns en tydlig ambition att vi ska ha ett öppet arbetssätt där vi tar in synpunkter från folkrörelserna. Vänstern kan helt enkelt inte bygga sitt politiska pro-

sprickor mellan å ena sidan socialdemokraterna och å andra sidan vänsterpartiet och miljöpartiet är utrikespolitiken. Dessa frågor kommer att behandlas i gruppen för en "rättvis och hållbar värld" där den tidigare riksdagsledamoten och EU-parlamentarikern Per Gahrton ingår.

– Jag hoppas att vi kan komma fram till en utrikespolitik som tar ställning för global solidaritet, vilket bland annat innebär en hårdare linje mot Israel.

**MED HÄNVISNING TILL** att socialdemokraterna har tagit ställning för att säga upp associationsavtalet med Israel hoppas Per Garthon att partierna kan enas om en sådan tuffare linje. Han även